
1 
 

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19), članka 37. Zakona o dadiljama (Narodne novine 37/13 i 98/19), članka 22. 
Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 
1/18) i članka 54. Poslovnika Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića br. 5/09, 2/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 1/14 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 22. sjednici održanoj dana  
27. veljače 2020. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
 
 

I. UVODNE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sufinanciranje proračunskim sredstvima Grada Zaprešića:  
- redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja i programa predškole koje provode 

dječji vrtići čiji je osnivač Grad i dječji vrtići drugih osnivača,  
- usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje 

djelatnosti dadilje i 
- programa predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu s teškoćama u razvoju u posebnim  

ustanovama i u odgojno-obrazovnim skupinama s posebnim programom u dječjim 
vrtićima. Pravo na sufinanciranje programa iz prethodnog stavka ostvaruje roditelj s prebivalištem 
na području Grada Zaprešića za dijete s prebivalištem na području Grada Zaprešića. 

 
II. REDOVITI PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA U DJEČJIM 

VRTIĆIMA KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD ZAPREŠIĆ 
  

Članak 2.  
Mjesečni iznos sudjelovanja roditelja u ekonomskoj cijeni redovitog 10-satnog programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Zaprešić je 595,00 
kuna po djetetu koje pohađa program.  
Planirana ekonomska cijena za redoviti 10-satni program predškolskog odgoja i obrazovanja 
utvrđuje se za svaku proračunsku godinu Programom javnih potreba u odgoju i obrazovanju Grada 
Zaprešića. Razliku između stvarne ekonomske cijene i roditeljske uplate podmiruje Grad Zaprešić.  
Cijenu verificiranog programa ranog učenja stranog jezika ili drugog programa koji se, ovisno o 
iskazanim interesima korisnika, može ostvariti u sklopu redovitog 10-satnog programa, utvrđuje 
upravno vijeće dječjeg vrtića uz prethodnu suglasnost gradonačelnika, a u cijelosti ju podmiruje 
roditelj. 

 
Članak 3.  

Sudjelovanje roditelja u cijeni redovitog 10-satnog programa predškolskog odgoja i obrazovanja u 
dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Zaprešić umanjuje se prema sljedećim mjerilima: 
 

 roditeljima koji imaju više djece u vrtiću:  

1. - za drugo dijete u vrtiću -20% 

 - za treće i svako sljedeće dijete u vrtiću -100% 

2. 
roditeljima koji imaju status hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata s 

-100% 
postotkom oštećenja organizma 70% i više   

3. roditeljima koji primaju zajamčenu minimalnu naknadu -100% 
 za dijete s teškoćama u razvoju / invaliditetom u odgojno-obrazovnoj skupini s  

4. 
redovitim programom (temeljem nalaza i mišljenja Zavoda za vještačenje, 

-50% 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom ili rješenje HZZO-   

 a o dopustu roditelja radi njege djeteta)  

5. 
za dijete bolesno više od 30 dana kontinuirano (uz predočenje liječničke 

-50% 
dokumentacije), najviše dva puta godišnje   

6. 
roditeljima koji koriste godišnji odmor u ukupnom trajanju od 30 dana, najviše 

-50% 
jednom godišnje   

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40813


2 
 

Članak 4. 
Pravo na olakšice u plaćanju redovitog 10-satnog programa utvrđuju dječji vrtići na temelju 
dokumentacije koju im dostavljaju roditelji uz zahtjev za upis djeteta, odnosno u roku od 15 dana od 
nastanka promjene koja utječe na ostvarivanje prava na olakšice. 
Roditelji ostvaruju pravo na sufinanciranje programa predškolskog odgoja i obrazovanja od prvog 
dana sljedećeg mjeseca nakon dana dostave zahtjeva. 
Roditelj može koristiti samo jednu olakšicu iz članka 3. ove Odluke koja je za njega najpovoljnija. 
 
 
III. REDOVITI PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA U DJEČJIM VRTIĆIMA 
DRUGIH OSNIVAČA 

Članak 5. 
Mjesečnu cijenu redovitog 10-satnog programa predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima 
drugih osnivača Grad sufinancira u iznosu od: 
- 1.200,00 kuna za prvo dijete u vrtiću, 
- 1.300,00 kuna za drugo dijete u vrtiću te 
- 1.900,00 kuna za treće i svako sljedeće dijete u vrtiću. 
Mjesečnu cijenu redovitog 5-satnog programa predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima 
drugih osnivača Grad sufinancira u 50%-tnom iznosu od iznosa utvrđenih u stavku 1. ovog članka. 
Iznosi sufinanciranja Grada za redovite programe različitog trajanja u odnosu na programe iz stavka 1. 
i 2. ovog članka utvrđuju se zaključkom gradonačelnika. 
 

Članak 6. 
Doznake sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača Grad će obavljati temeljem: 
- izdanih rješenja roditeljima o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 
- zaključenog ugovora o sufinanciranju predškolskog odgoja i obrazovanja s dječjim vrtićem / 
sporazuma s Gradom Zagrebom o sufinanciranju predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim 
vrtićima kojima je osnivač Grad Zagreb, 
- dostavljenih mjesečnih računa dječjeg vrtića / Grada Zagreba za vrtiće kojima je osnivač, s 
popisom djece prema vrsti programa koji koriste i adresama prebivališta, i mjesečnih evidencija o 
nazočnosti djece ovjerenih potpisom ovlaštene osobe i jednog od roditelja za svako navedeno dijete. 
 

Članak 7. 
Rješenje o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjem vrtiću drugog 
osnivača roditelju izdaje Gradski Upravni odjel za društvene djelatnosti na temelju sljedeće 
dostavljene dokumentacije: 
- popunjenog i potpisanog obrasca zahtjeva, 
- preslike zaključenog ugovora roditelja s dječjim vrtićem, 
- elektroničkog zapisa ili preslike uvjerenja o prebivalištu (ne starijih od 6 mjeseci) za roditelja i 
- elektroničkog zapisa ili preslike uvjerenja o prebivalištu (ne starijih od 6 mjeseci) ili preslike 
osobne iskaznice za dijete. 
Uz preslike dokumenata potrebno je dostaviti i njihove originale na uvid. 
Roditelji ostvaruju pravo na sufinanciranje programa predškolskog odgoja i obrazovanja od prvog 
dana sljedećeg mjeseca nakon dana dostave zahtjeva. 
Sufinanciranje cijene odobrava se uz uvjet da su popunjeni smještajni kapaciteti dječjih vrtića kojima 
je osnivač Grad. 
 
 
IV.          USLUGA ČUVANJA, BRIGE I SKRBI O DJECI RANE I PREDŠKOLSKE DOBI KOJU PRUŽAJU OBRTI 
ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI DADILJE   

Članak 8. 
Mjesečnu cijenu 10-satne usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske dobi, koju pružaju 
obrti za obavljanje djelatnosti dadilje na području Grada Zaprešića, Grad sufinancira u iznosu od: 
- 1.200,00 kuna za prvo dijete, 
- 1.300,00 kuna za drugo dijete te 
- 1.900,00 kuna za treće i svako sljedeće dijete. 



3 
 

Mjesečnu cijenu 5-satne usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske dobi, koju pružaju 
obrti za obavljanje djelatnosti dadilje na području Grada Zaprešića, Grad sufinancira u 50%-tnom 
iznosu od iznosa utvrđenih u stavku 1. ovog članka. 
Iznosi sufinanciranja Grada za usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske dobi različitog 
trajanja u odnosu na usluge iz stavka 1. i 2. ovog članka utvrđuju se zaključkom gradonačelnika. 
 

Članak 9. 
Doznake sredstava obrtima za obavljanje djelatnosti dadilje Grad će obavljati temeljem: 
- izdanih rješenja roditeljima o sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu rane / 
predškolske dobi, 
- zaključenog ugovora o sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske 
dobi s obrtom za obavljanje djelatnosti dadilje, 
- dostavljenih mjesečnih računa obrta za obavljanje djelatnosti dadilje, s popisom djece prema 
vrsti programa koji koriste i adresama prebivališta, i mjesečnih evidencija o nazočnosti djece 
ovjerenih potpisom ovlaštene osobe i jednog od roditelja za svako navedeno dijete. 
 

Članak 10. 
Rješenje o sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu rane /predškolske dobi roditelju 
izdaje Gradski Upravni odjel za društvene djelatnosti na temelju sljedeće dostavljene dokumentacije: 
- popunjenog i potpisanog obrasca zahtjeva, 
- preslike zaključenog ugovora roditelja s obrtom za obavljanje djelatnosti dadilje, 
- elektroničkog zapisa ili preslike uvjerenja o prebivalištu (ne starijih od 6 mjeseci) za roditelja i 
- elektroničkog zapisa ili preslike uvjerenja o prebivalištu (ne starijih od 6 mjeseci) ili preslike 
osobne iskaznice za dijete. 
Uz preslike dokumenata potrebno je dostaviti i njihove originale na uvid. 
Roditelji ostvaruju pravo na sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu rane / predškolske 
dobi od prvog dana sljedećeg mjeseca nakon dana dostave zahtjeva. 
Sufinanciranje cijene odobrava se uz uvjet da su popunjeni smještajni kapaciteti dječjih vrtića čiji je 
osnivač Grad. 
 
V. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U 
RAZVOJU U POSEBNIM USTANOVAMA I U ODGOJNO-OBRAZOVNIM SKUPINAMA S POSEBNIM 
PROGRAMOM U DJEČJIM VRTIĆIMA 

Članak 11. 
Za programe predškolskog odgoja i obrazovanja koje djeca s teškoćama u razvoju ostvaruju u 
Poliklinici za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG i Centru za autizam Zagreb, Grad Zaprešić 
sufinancira razliku između ukupne cijene programa i iznosa koji je sufinanciran sredstvima državnog 
proračuna. 
Iznos sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja koje djeca s teškoćama u razvoju 
ostvaruju u drugim posebnim ustanovama ili u odgojno – obrazovnim skupinama s posebnim 
programom u dječjim vrtićima utvrđuje se zaključkom gradonačelnika. 
 

Članak 12. 
Doznake sredstava posebnim ustanovama Grad će obavljati temeljem: 
- zaključenog ugovora o sufinanciranju predškolskog odgoja i obrazovanja s ustanovom i 
- dostavljenih mjesečnih računa ustanove, s popisom djece prema vrsti programa koji koriste i 
adresama prebivališta, i mjesečnih evidencija o nazočnosti djece ovjerenih potpisom ovlaštene osobe 
i jednog od roditelja za svako navedeno dijete. 
Doznake sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača za program predškolskog odgoja i obrazovanja u 
odgojno-obrazovnoj skupini s posebnim programom Grad će obavljati prema postupku, 
dokumentaciji i uvjetima utvrđenima člancima 6. i 7. ove Odluke. 
 
VI. PROGRAM PREDŠKOLE 

Članak 13. 
Program predškole, koji djeca s prebivalištem na području Grada Zaprešića ostvaruju u dječjim 
vrtićima kojima je osnivač Grad Zaprešić ili u dječjim vrtićima drugih osnivača, Grad Zaprešić će 



4 
 

sufinancirati u iznosu razlike između ukupne cijene programa i iznosa koji je sufinanciran sredstvima 
državnog proračuna. 
Doznake sredstava za sufinanciranje programa predškole koji djeca s prebivalištem na području 
Grada Zaprešića ostvaruju u dječjim vrtićima drugih osnivača Grad će obavljati temeljem: 
- zaključenog ugovora o sufinanciranju programa predškole s dječjim vrtićem i 
- dostavljenih mjesečnih računa dječjeg vrtića, s popisom djece prema vrsti programa koji 
koriste i adresama prebivališta i mjesečnih evidencija o nazočnosti djece ovjerenih potpisom 
ovlaštene osobe i jednog od roditelja za svako navedeno dijete. 
 
VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 14. 

Ako je dvoje ili više djece iz iste obitelji smješteno u dva ili više različitih dječjih vrtića i/ili obrta za 
obavljanje djelatnosti dadilje, pravo roditelja na olakšice koje su ovom Odlukom određene za drugo, 
treće i svako sljedeće dijete u vrtiću / obrtu za obavljanje djelatnosti dadilje utvrđuje se prema 
kronološkom redoslijedu upisivanja djece u dječje vrtiće / obrte za obavljanje djelatnosti dadilje. 
 

Članak 15. 
Djeca s prebivalištem na području drugih jedinica lokalne samouprave (JLS) upisuju se u programe 
dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Zaprešić temeljem: 

- kriterija utvrđenih Odlukom o upisu i načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje 
vrtiće Grada Zaprešića i 

- zaključenog sporazuma između dječjeg vrtića i JLS kojim se utvrđuje da će JLS sufinancirati 
program predškole u iznosu razlike između ukupne cijene programa (utvrđuje ju upravno 
vijeće dječjeg vrtića uz prethodnu suglasnost gradonačelnika) i iznosa koji je sufinanciran 
sredstvima državnog proračuna te druge programe predškolskog odgoja i obrazovanja u 
iznosima koje je JLS utvrdila vlastitom odlukom. 
 

Članak 16. 
Grad će u prijedlogu teksta izmjena i dopuna ugovora o sufinanciranju programa za 2020. godinu, 
koje će zaključiti s privatnim dječjim vrtićima i obrtima za obavljanje djelatnosti dadilje nakon 
stupanja na snagu ove Odluke, predložiti da se počevši od 01.03.2020. godine umanje  iznosi 
sudjelovanja roditelja u ekonomskoj cijeni redovitog 10-satnog programa dječjih vrtića i usluga koje 
pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilje na sljedeći način: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

Članak 17. 
Dječji vrtići drugih osnivača, obrti za obavljanje djelatnosti dadilje i posebne ustanove dužni su 
dostaviti godišnje  izvješće o utrošku sredstava  doznačenih iz Proračuna Grada (po namjenama) 
najkasnije do 31. siječnja za prethodnu godinu. 
Nadležni Upravni odjel može zatražiti od korisnika sufinanciranja i mjesečno izvješće o utrošku 
sredstava  doznačenih iz Proračuna Grada (po namjenama), koje su korisnici dužni dostaviti u roku od 
15 dana od dana primitka zahtjeva, 
U slučaju dostavljanja netočnih podataka o mjesečnoj evidenciji djece na propisanom obrascu 
Upravnog odjela, kao i u slučaju otkrivanja nepravilnosti u zatraženim izvješćima navedenima u 
stavku 1.i 2.  ovog članka, Grad zadržava pravo umanjenja iznosa sufinanciranja ili raskida Ugovora o 
sufinanciranju s korisnikom. 
 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Zaprešića, a 
primjenjuje se od 01.03.2020. godine.  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja (Službene novine Grada Zaprešića 12/14 i 4/15). 
 

 

KLASA: 601-01/20-01/07 

URBROJ: 238/33-01-20-2 

Zaprešić, 27.02.2020. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
mr. sc. Drago Bago, v.r. 


